INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DIRETORIA DE ENSINO SUPERIOR

EDITAL Nº110 /2019/PROEN/IFPI, DE 01 DE AGOSTO DE 2019.

RESULTADO DA SELEÇÃO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA E PORTADOR DE

DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR 2019.2, REFERENTE AO EDITAL

Nº 104/2019/PROEN/IFPI, DE 18 DE JULHO DE 2019.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ – IFPI, neste ato representado pela Pró-Reitoria de Ensino, no

uso de suas atribuições legais, torna público o presente RESULTADO DA SELEÇÃO DE

TRANSFERÊNCIA EXTERNA E PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO

SUPERIOR dos Campi Angical, Pedro II, Picos, São João do Piauí, Teresina Zona Sul e

Valença.

1 DO RESULTADO

CAMPUS ANGICAL

CURSO CANDIDATO

(A)

CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

Bacharelado em

Administração

Allyson Breno

Coimbra Azevedo

***.***.733-31 Transferência

Externa

Deferido

Bacharelado em

Administração

Josina Maria De

Jesus Neta

***.***.403-74 Transferência

Externa

Deferida

Licenciatura em

Física

Baruch Euzébio De

Melo

***.***.463-16 Transferência

Externa

Deferido

Licenciatura em

Física

Jair Pacheco Da

Silva

***.***.953-04 Portador De

Diploma De Cursos

Superior

Indeferido

CAMPUS PEDRO II

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CAMPUS PICOS

CURSO CANDIDATO

(A)

CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

Tecnologia em

Análise e

Desenvolvimento de

Sistemas

Caio Vettoraci de

Matos

***.***.607-62

Portador de diploma

de curso Superior

Indeferido

* (Não atendeu

ao item 6 do

Edital)

CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CAMPUS TERESINA ZONA SUL

CURSO CANDIDATO

(A)

CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

Licenciatura em

Informática

Dilvan Paulo

Carvalho de

Oliveira

***.***.873-85 Portador de

Diploma de Curso

Superior

Deferido

(Classificado

em 1º Lugar

para vaga do

IV módulo do

Curso)

Licenciatura em

Informática

Renata Gomes de

Oliveira Vale

***.***.81-57 Portador de

Diploma de Curso

Superior

Deferida

(Classificada

em 2º lugar

para a vaga do

IV módulo do

Curso)

Licenciatura em

Informática

André Nascimento

Teixeira

***.***.533-75 Portador de

Diploma de Curso

Superior

Deferida

(Classificado

em 3º lugar

para a vaga do

IV módulo do

Curso)

Licenciatura em

Informática
Marcilene

Rodrigues de

***.***.853-25 Portador de

Diploma de

Deferida

Sousa Curso Superior  (Classificada

em 1º Lugar

para vaga do

VI módulo do

Curso)

Licenciatura em

Informática

Mateus Vinute

Ribeiro

***.***.153-51 Portador de

Diploma de Curso

Superior

Deferido

(Classificado

em 2º lugar

para a vaga do

VI módulo do

Curso)

Licenciatura em

Informática

Gleidstone

Abimael da Silva

Carvalho

***.***.383-39 Portador de

Diploma de Curso

Superior

Indeferido

(item 3.2 alínea

e do edital Nº

104/2019)

Licenciatura em

Informática

João Antonio

Delmiro dos

Santos Sousa

***.***.333-88  Portador de

Diploma de Curso

Superior

Indeferido

(item 3.2 alínea

e do edital Nº

104/2019)

Licenciatura em

Informática

José Hilton da

Costa Silva

***.***.053 -75 Portador de

Diploma de Curso

Superior

Indeferido

(item 3.2 alínea

e do edital Nº

104/2019)

CAMPUS TERESINA ZONA SUL

CURSO CANDIDATO

(A)

CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

Tecnologia em

Design de Moda
Maria Eraneide

Arêa Matos

Pessoa

***.***.613-87

Portador de

diploma de curso

superior

Indeferida

Tecnologia em

Design de Moda Maria Edina de

Souza Carvalho
***.***.893-53

Transferência

externa

Indeferida

CAMPUS TERESINA ZONA SUL

CURSO CANDIDATO

(A)

CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

Tecnologia em

Gastronomia
Juliana Rodrigues

Cavalcante
***.***.613-57

Transferência

externa
Deferida

Tecnologia em

Gastronomia
Stela da

Conceição de

Freitas Matos

Lima

***.***.553-08

Portador de

diploma de curso

superior

Indeferida

Tecnologia em

Gastronomia
Renato Rosberg

Figueiredo de

Moraes

***.***.693-90

Portador de

diploma de curso

superior

Indeferido

Tecnologia em

Gastronomia
Guereth

Alexsanderson

Oliveira Carvalho

***.***.303-28

Portador de

diploma de curso

superior

Indeferido

Tecnologia em

Gastronomia
Fernando Igino

Oliveira dos

Santos

***.***.953-37

Portador de

diploma de curso

superior

Indeferido

Tecnologia em

Gastronomia Cantallia Almeida

Paz
***.***.733-53

Portador de

diploma de curso

superior

Indeferida

Tecnologia em

Gastronomia Robertha Mirelle

Ferreira Lemos
***.***.783-82

Portador de

diploma de curso

superior

Indeferida

Tecnologia em

Gastronomia Mario David Pinto

de Melo
***.***.103-97

Portador de

diploma de curso

superior

Indeferido

CAMPUS VALENÇA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

2 DAS MATRÍCULAS

           A matrícula dos candidatos selecionados no processo para preenchimento de vagas

para as modalidades Transferência Externa e Portador de Diploma de Curso de Graduação

ocorrerá na Coordenação de Controle Acadêmico dos campi para os quais o candidato

concorreu à vaga, conforme quadro a seguir:

Campus

Data da matrícula

ANGICAL

 19 à 21/08/ 2019

8h30min às 11h:30min/ 13h às 16h.

 Na sala do Controle Acadêmico

TERESINA ZONA SUL

05/08/2019

 8h:00 às 11h:30min/ 14:00 as 17:30 h.

Na sala do Controle Acadêmico

Teresina (PI), 01 de agosto de 2019.

Assinado no original

Laura Maria Andrade de Sousa